zullen in tweeën gesplitst worden, zie Tabel 10.

Tabel 10: Vernieuwde indeling leveranciers

 Basecase Na splitsen

Leverancier 1 Cross dock Cross dock & CLC

Leverancier 2 Cross dock Cross dock & CLC

Leverancier 3 Direct Direct & CLC

Leverancier 4 Cross dock Cross dock & CLC

Leverancier 5 Cross dock Cross dock & Direct

Leverancier 6 Cross dock Cross dock & CLC

Leverancier 7 Cross dock Cross dock & CLC

Leverancier 8 Direct Direct & CLC

Leverancier 9 CLC CLC & Cross dock

Leverancier 10 CLC CLC & Cross dock

Leverancier 11 Cross dock Cross dock & CLC

Daarnaast zijn de kostenveranderingen per leverancier bekeken en is er per leverancier een
gevoeligheidsanalyse gedaan. Deze analyse is alleen gedaan als het CLC of in de basecase zit of na het
splitsen. Wanneer er geen CLC aan te pas komt, zoals bij leverancier 5, is er geen gevoeligheidsanalyse
gedaan, omdat de inkoopprijzen zo goed als niet zullen verschillen.

52

Tabel 11: Kostenveranderingen per leverancier en gevoeligheidsanalyse

 Na splitsen
ten opzichte
van
basecase

5%
verschil in
inkoopprijs

10%
verschil in
inkoopprijs

15%
verschil in
inkoopprijs

25%
verschil in
inkoopprijs

50%
verschil in
inkoopprijs

Leverancier 1 +0,3% -2,3% -4,8% -7,3% -12,4% -25,1%

Leverancier 2 +0,2% -1,7% -3,8% -5,7% -9,7% -19,6%

Leverancier 3 +0,4%

Leverancier 4 +0,2% -1,2% -2,7% -4,1% -7,02% -14,3%

Leverancier 5 -0,2%

Leverancier 6 -0,1% -0,7% -1,3% -1,9% -3,1% -6,2%

Leverancier 7 +0,0% -0,4% -0,9% -1,3% -2,2% -4,5%

Leverancier 8 +4,7% +1,7% -1,4% -4,4% -10,5% -25,7%

Leverancier 9 -0,5% +3,5% +7,5% +11,4% +19,3% +39,0%

Leverancier 10 -0,2% +2,4% +4,9% +7,4% +12,4% +25,1%

Leverancier 11 +0,1% -0,8% -1,7% -2,6% -4,4% -8,9%

Totale kosten -0,1% -0,2% -0,3% -0,4% -0,6% -1,2%

In Tabel 11 is te zien dat het alleen zin heeft om leverancier 9 en 10 te splitsen als de inkoopprijs
hetzelfde blijft. Het heeft geen zin om leverancier 3 te splitsen, maar wel leveranciers 5 en 6. Daarnaast
heeft het zin om leverancier 1, 2, 4, 7 en 11 te splitsen wanneer voor de CLC artikelen een 5%
reducering van de inkoopprijs is. Voor leverancier 8 heeft dit zin wanneer er 10% reducering van de
inkoopprijs is. Waar wel rekening mee gehouden moet worden is dat het splitsen van leveranciers voor
meer flexibiliteit zorgt in de supply chain. Wat zorgt voor meer logistieke handelingen, wat vaak